
REGISTRO GENERALE N. 831 del 18/07/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE 
-PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT

Determina del Responsabile del Servizio N. 156 del 18/07/2024
PROPOSTA N. 971 del 18/07/2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 122 DEL 10/06/2024 IMPEGNO DI SPESA PER 
DIRITTI SIAE PER EVENTI ESTIVI. CIG B28390E79E.

PREMESSO che 

- con Decreto Sindacale n. 7 del 03.01.2024, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di Giugno 
Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva Innovazione 
Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la responsabilità dei 
servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli 
indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali;

- l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 
Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino 
l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 11 in data 15.02.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è 
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

- con delibera di Consiglio comunale n. 12 in data 15.02.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024;

- con delibera di Giunta comunale n. 32 in data 28.03.2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026 integrato con il Piano degli Obiettivi e della 
Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 31/05/2024 con la quale l'Amministrazione Comunale 
approvava il programma di massima delle manifestazioni culturali e di spettacolo, estive 2024;

VISTA la determinazione del Servizio 2° n. 122 del 10/06/2024 di impegno di spesa per diritti SIAE per 
spettacoli musicali e teatrali per le manifestazioni estive;

CONSIDERATO che per mero errore si è omessa l’indicazione del CIG nella determinazione n. 122 del 
10/06/2024; 

RICHIAMATO il parere dell’ANCI in materia di pagamento dei diritti d’autore in cui si prevede che: “...la 
Legge n. 633/1941, all’articolo 180, attribuisce alla SIAE in via esclusiva l’attività di intermediazione, per 
conto degli aventi diritto, dei diritti di utilizzazione economica delle opere dell’ingegno. Nei compiti 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 831 del 18/07/2024 - 
Pag. 1 di 3



 

istituzionali della SIAE rientra l’attività di concessione di licenze e autorizzazioni per l’utilizzazione 
economica delle opere tutelate, nonché l’incasso dei proventi derivanti;

PRESO ATTO che è stato acquisito il seguente CIG B28390E79E;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PRENDERE ATTO che nella determinazione del Servizio 2° n. 122 del 10/06/2024

- per mero errore è stato omesso l’indicazione del CIG B28390E79E;
- per mero errore e anomalia del sistema nella pagina 3 e 4 risulta inserito una parte di una 

precedente determinazione riguardo la manifestazione del 09/08/2024;
- si procederà alla liquidazione a conclusione della prestazione in parola e a presentazione di 

regolare fattura (ai fini della fatturazione elettronica si comunica che il Codice Univoco è LIKU0C);

DI DARE ATTO che l'istruttore del presente provvedimento è lo stesso responsabile del Servizio Dr.ssa 
Milena Di Giugno la quale, con la sottoscrizione della presente, attesta la regolarità tecnica dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00, e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto 
di interesse ai sensi dell'art. 53, c. 14 del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 971 del 18/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GIUGNO MILENA in 
data 18/07/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 971 del 18/07/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 18/07/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1239

Il 19/07/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 831 del 18/07/2024 con oggetto: 
INTEGRAZIONE DETERMINA N. 122 DEL 10/06/2024 IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI SIAE 
PER EVENTI ESTIVI. CIG B28390E79E.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 831 del 18/07/2024 - 
Pag. 2 di 3



 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 19/07/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 831 del 18/07/2024 - 

Pag. 3 di 3


